
VZN č. 4/2012 o určení názvov ulfc na území mesta Liptovský Mikuláš 

Mesto Liptovský Mikuláš, na základe ustanovenia § 6 ods. 1 a § 2b ods. 1 zákona SNR 
Č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, čl. 3 ods. 1. štatútu 
mesta Liptovský Mikuláš a Vyhlášky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 
31/2003 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o označovaní ulíc a iných verejných 
priestranstiev a o číslovaní stavieb, vydáva pre územie mesta Liptovský Mikuláš 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

. _ č. 4/20121VZN 
VEREJNA VYHLASKA BOLA v , á l' , , ta L' t k' M'k láš -o urcem n zvov u IC na uzeml mes lp ovs y I u 
VYVESENÁ DŇA: 12 -11- 2012 

PRVÁ ČAsf 
ÚVODNÉ USTANOVENIA 

Čl. 1 
PODPIS: 

Z 7 -11- 2012 

Predmet úpravy 
redmetom úpravy tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len "nariadenia") je 
aplnenie dikcie zákona, podľa ktorého v obci, v ktorej je viac uUc alebo verejných 

priestranstiev, má každá ulica alebo verejné priestranstvo svoj názov. 
(2) Predmetom úpravy tohto všeobecne záväzného nariadenia je určenie názvov ulfc 

v mestských častiach Ploštín a lľanovo, ktoré doteráz názvy ulfc určené nemajú. 
(3) Účelom prijatia tohto všeobecne záväzného nariadenia je ľahšia a presná orientácia v 

meste a správne vyjadrovanie bydliska, adresy, sídla alebo umiestnenia budovy, 
subjektu alebo osoby. 

(4) Názvy ulíc sú súčasťou systému orientácie v meste a majú prispieť k lepšej dostupnosti 
záchranných systémov, orientácii obyvateľov, turistova návštevníkov mesta. 

(5) Pre účely ohlasovne pobytu mestského úradu v Liptovskom Mikuláši a Registra 
obyvateľov Slovenskej republiky sa bude používať skrátený tvar názvu, bez 
všeobecného podstatného mena "ulica" napr. "Hlavná", "I fanovská" , atď. 

DRUHA ČAsf 
ZÁKLADNÉ USTANOVENIA 

Čl. 2 
Určenie názvov ulíc 

(1) Mestské zastupiterstvo Liptovský Mikuláš určuje týmto všeobecne záväzným 
nariadením, vydaným v súlade s §2 b ods.1 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov, nasledovné názvy ulíc: 

(a) v mestskej časti Ploštin (príloha č.1) 
1 . Hlavná ulica : 

(zo severu od katastrálnej hranice Liptovský Mikuláš po areál poľnohospodárskeho 
družstva z južnej strany) 

2. Tretiny: 
(od križovatky s Hlavnou ulicou po križovatku s ulicou Za ulicou) 

3. Za ulicou: 
(od križovatky s Hlavnou ulicou po koniec navrhovanej obytnej výstavby podľa 
územného plánu mesta Liptovský Mikuláš západne od existujúcej zástavby) 

4. Podsádočné : 
(od križovatky Za ulicou po areál poľnohospodárskeho družstva) 



VZN Č. 4/2012 o určení názvov ulíc na území mesta Liptovský Mikuláš 

5. Výhon: 
(od križovatky s Hlavnou ulicou po areál lyžiarskeho vleku) 

6. Vŕšok: 
(od križovatky s Hlavnou ulicou, po križovatku s ulicou. Za školou) 

7. Za školou: 
(od križovatky s Hlavnou ulicou po koniec zástavby rodinných domov) 

8. Na kút: 
(od križovatky s Hlavnou ulicou po hranicu katastrálneho územia Ifanovo) 

9. Malé pole: 
(od križovatky s ulicou Na kút po koniec zástavby rodinných domov) 

10. Palesáky : 
(od križovatky Za ulicou po križovatku s ulicou Tretiny) 

11. Do cintorína: 
(od križovatky s Hlavnou ulicou po cintorín) 

12. Rovná ulica: 
(od križovatky s ulicou Tretiny po križovatku s Hlavnou ulicou) 

b) v mestskej časti lľanovo (prnoha č.2) 
1. Ifanovská ulica: 
(zo severu od katastrálnej hranice Liptovský Mikuláš a z juhu po koniec navrhovanej 
výstavby podľa územného plánu mesta Liptovský Mikuláš južne od areálu 
pol'nohospodárskeho družstva) 

2. Ploštínska ulica: 
(od križovatky s Ifanovskou ulicou po hranicu katastrálneho územia Ploštín) 

3. Ponad ohrady: 
(od križovatky s Ploštfnskou ulicou po križovatku s Ifanovskou ulicou) 

4. Trstica: 
(od križovatky ulice Za vodou po ulicu smerujúcu k lyžiarskemu vleku) 

5. Za vodou: 
(od križovatky Ifanovskej ulice po križovatku s Porubskou ulicou) 

6. Porubská ulica: 
(od križovatky lľanovskej ulice po hranicu katastrálneho územia Závažná Poruba) 

7. Krajná ulica: 
(od križovatky Porubskej ulice po križovatku s Uf.4.apríla) 

8. Ulica 4.aprfla : 
(od križovatky Ifanovskej ulice po koniec navrhovanej obytnej výstavby podľa 
územného plánu mesta Liptovský Mikuláš severne od existujúcej zástavby rodinných 
domov na Ulici 4. apri/a) 



VZN č. 4/2012 o určení názvov ulíc na území mesta Liptovský Mikuláš 

TRETIA ČASt 
ZA VEREÓNÉ USTANOVENIA 

ČI.3 

(1) Mestské zastupiteľstvo v Liptovskom Mikuláši sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení dňa 8. novembra 2012 

(2) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda platnosť dňom vyvesenia na úradnej 
tabuli. 

(3) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia 
na úradnej tabuli. 

MUDr, AI an0s1 
ri átor mest 

Lipt ský Mikuláš 






